県政記者クラブ

報道機関各位

平成２７年度国際理解のための外国語講座の実施について

 当協会では、別添の告知チラシのとおり、標記の講座を実施いたしますので、

お知らせいたします。

＜資料提供＞

平成27年3月4日

(公財)石川県国際交流協会

事業企画班

電話：076-262-5932

内線：313

平成２７年度 国際理解のための外国語講座（ご案内）

１ 内 容：

   (公財)石川県国際交流協会では、県民の皆さまを対象に「国際理解のための外国語講座」を開講します。

当講座は、石川県国際交流員が講師を務め、それぞれの国の文化や歴史などの紹介を通じて、その国の

言語の習得と国際理解を深めることを目的としています。

曜日 講座名 内容 期間（予定） 回数・受講料

火

英語会話中級

国内外で話題になっているテーマを中心に

、ディスカッションを行います。講座はす

べて英語で行います。

５月１２日～

７月中旬
１０回・8,000円

中国語会話入門

初めて中国語を学ぶ方を対象とした講座

です。ピンイン（発音）に重点を置きま

す。簡単な日常会話や文法も学びます。
５月１２日～

１０月上旬
２０回・16,000円

ロシア語会話入門
初めてロシア語を学ぶ方を対象とした講

座です。文字からじっくり学びます。

木

ポルトガル語

会話入門

ポルトガル語の発音をはじめ、数字や英

語の「be」動詞に相当する「ser」と「es

tar」動詞の使い方、あいさつや簡単な日

常会話を学びます。

５月１４日～

７月中旬
１０回・8,000円

韓国語会話入門

初めて韓国語を学ぶ方を対象とした講座

です。ハングルの読み書きを中心に基本

的な生活会話も学びます。

５月１４日～

１０月上旬

２０回・16,000円

２ 場 所： 石川県国際交流センター 研修室 (金沢市本町１－５－３ リファーレ４階)

３ 時 間： 全講座共通 １８：４０～１９：５５（７５分）

４ 対 象： 石川県に在住または勤務されている方

５ 定 員： 各講座２０名

６ 受講料についてのご注意：

○いずれもテキスト代は含まれません。別途実費が必要な場合があります。（概ね 2,000円程度）

              ○一旦納めていただいた受講料の返却はいたしませんのでご了承ください。

              ○受講料は、３回目の講座実施日にお支払いいただきます。

７ 講 師： 石川県国際交流員（イギリス、中国、ロシア、ブラジル、韓国の各国出身）

８ 申込み： 申込期限  ４月１７日（金）【必着】

       申込方法  下記の①・②を持参または郵送してください。

             ※電話・FAX・メールでの申込みやハガキなしの申込みは受け付けません。

       提出書類  ①下の申込書

             ②官製ハガキ（表面に申込者の住所・氏名を記入したもの）

              提 出 先   〒９２０－０８５３

             金沢市本町１－５－３ リファーレ３階 石川県国際交流協会 事業企画班

９ その他：

 ○各講座について申込者が定員を超えた場合は、申込みいただいた言語にかかる講座を前年度に受講されて

いない方を優先し、それでも定員を超えるときは、抽選のうえ受講者を決定します。

 ○申込の結果は、４月下旬にハガキでお知らせします。お電話でのお問い合わせは受け付けません。

 ○複数の言語の講座を申込む場合は、講座ごとに、申込書と官製ハガキを提出してください。

 ○この講座は石川県民大学校の連携講座です。（教養講座＜国際理解＞（10～20単位：実施回数と同じ））

 ○９月に英語会話中級(後期)・ポルトガル語会話初級を開講する予定です。

詳細は、当協会ホームページ（http:///www.ifie.or.jp/）でお知らせします。

10 お問い合わせ： 石川県国際交流協会 事業企画班 ＴＥＬ ０７６－２６２－５９３２

石川県国際交流協会 あて                                         【４月１７日（金）必着】

平成２７年度 国際理解のための外国語講座 申込書

※全ての項目について記入してください。

希   望

講 座 名

希望する講座名を○で囲んでください。

 英語会話中級・中国語会話入門・ロシア語会話初級・ポルトガル語会話入門・ 韓国語会話入門

ふりがな

性  別 男・女

 職    業

（学校名）

氏  名

年  齢   歳

住   所

〒

連 絡 先

E-mail：

（パソコン）

（携帯電話）

電話番号：

FAX番号：

緊急連絡先

携帯電話

備考

  ※官製ハガキ（表面に申込者の住所・氏名を記入したもの）を添付してください。

切 り 取 り 線

http://www.ifie.or.jp/

受講者募集

ネイティブスピーカーが講師を務め、それぞれの国の文化や歴史などを
紹介することにより、その国の言語の習得だけでなく、

国際理解を深めることも目的としています。
皆さまのご応募をお待ちしています。

【平成27年度スケジュール】
№． 講  座  名 実 施 日（予定） 回数・受講料

１

英語会話中級
講師:イギリス出身国際交流員

毎週火曜日
（5月12日～7月中旬）

10回・8,000円
（税込）

２

中国語会話入門
講師:中国出身国際交流員 毎週火曜日

（5月12日～10月上旬）
20回・16,000円

（税込）
３

ロシア語会話入門

講師:ロシア出身国際交流員

４

    ポルトガル語会話入門

講師:ブラジル出身国際交流員

毎週木曜日
（5月14日～7月中旬）

10回・8,000円
（税込）

５

韓国語会話入門

講師:韓国出身国際交流員

毎週木曜日
（5月14日～10月上旬）

20回・16,000円
（税込）

１ 場 所 ： 石川県国際交流センター 研修室 （金沢市本町1-5-3 リファーレ4階）

２ 時 間 ： 18:40～19:55 （75分）

３ 定 員 ： 各講座 20名 （石川県に在住または勤務されている方）

４ 申込方法 ： 下記の①・②を、申込先まで持参または郵送ください。

①裏面の申込書（石川県国際交流協会ホームページ http://www.ifie.or.jp からも入手可能）

②官製ハガキ （表に申込者の住所・氏名を記入）

５ 申 込 先 ： 〒920-0853 金沢市本町1-5-3 リファーレ3階

（公財）石川県国際交流協会 事業企画班

TEL：076-262-5932

６ 申込締切 ： 4月17日（金）必着

※申込者が定員を超えた場合、抽選で受講者を決定します。

７ その他： 後期は英語会話中級、ポルトガル語会話初級が開講予定です。(9月上旬～11月中旬)

         受講料の他に別途テキスト代が必要な講座があります。（概ね2,000円程度）

石川県国際交流協会 あて                               【４月１７日（金）必着】

平成２７年度 国際理解のための外国語講座 申込書

希   望

講 座 名

希望する講座名を○で囲んでください。

 英語会話中級・中国語会話入門・ロシア語会話初級・ポルトガル語会話入門・韓国語会話入門

ふりがな  性  別 男・女
職    業

（学校名）

氏  名

年  齢   歳

住   所

〒

連 絡 先

E-mail：

（パソコン）

（携帯電話）

電話番号：

FAX番号：

緊急連絡先

携帯電話

備考

  ※官製ハガキ（表面に申込者の住所・氏名を記入したもの）を添付してください。

切 り 取 り 線

	0304-1
	0304-2
	○H27前期チラシ[1]